
P O R T A R I A N� 501/2025-GRE

O Reitor  da  Universidade  Estadual  de
Maringá,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e estatutárias,

Considerando  o  disposto  nas  Resoluções  nºs  010/2018-COU  e  a
18/2012-COU;

Considerando o conteúdo dos ePROTOCOLO 21.178.530-6,
Considerando o contido na Portaria nº 1092/2024-GRE,

R E S O L V E:

.
Art.  1º  Desligar,  como  representantes,  titular  e  suplente,

respectivamente,  do Centro de Ciências Biológicas (CCB) no Comitê de Núcleos e
Programas (CNP), os servidores Carlos Alberto de Oliveira Magalhães Júnior e Neuza
Batista dos Santos, a partir de 09/06/2025.

Art. 2º Nomear as servidoras docentes Mariza Barion Romagnolo
e  Paula  Gimenez  Milani  Fernandes,  como  representantes  titular  e  suplente,
respectivamente,  Centro  de  Ciências  Biológicas  (CCB)  no  Comitê  de  Núcleos  e
Programas (CNP), para o período de 09/06/2025 a 25/11/2026.

Art. 3º Esta portaria gera efeito nesta data.

.
Maringá, 12 de junho de 2025

Prof. Dr. Leandro Vanalli
Reitor


